
ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐOÀN KẾT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số: 36 /QĐ-UBND Đoàn Kết, ngày 30 tháng 11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Tổ tự quản về PCCC và CNCH xã Đoàn Kết

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ ĐOÀN KẾT

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19 tháng 6 năm 2015, 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Điều 44 Luật Phòng cháy và chữa cháy năm 2001; Nghị định 
số 136/2020/NĐ-CP ngày 24 tháng 11 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết 
thi hành một số điều và biện pháp thi hành của Luật Phòng cháy và chữa cháy và 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy;

Căn cứ Chỉ thị số 32/CT-TTg ngày 01/12/2018 của Thủ tướng Chính phủ về 
tăng cường công tác PCCC tại khu dân cư; Chỉ thị số 03/CT-UBND ngày 19 tháng 
01 năm 2021 của UBND tỉnh Dương về về “Đẩy mạnh thực hiện phong trào toàn 
dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2021”;

Thực hiện Kế hoạch số 17-KH/HU ngày 14/01/2021 của Huyện ủy Thanh 
Miện về nâng cao hiệu quả phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc góp phần 
đảm bảo an ninh, trật tự trên địa bàn huyện giai đoạn 2020-2025; Kế hoạch số 
491/KH-UBND ngày 07 tháng 3 năm 2021 của UBND huyện Thanh Miện về 
“Nâng cao chất lượng, hiệu quả phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc 
huyện Thanh Miện năm 2021”; Nghị quyết số: 40-NQ/ĐU ngày 05/10/2022 của 
Đảng ủy xã Đoàn Kết về việc xây dựng mô hình “Tổ tự quản về PCCC và CNCH”;

Theo đề nghị của Trưởng Công an xã Đoàn Kết.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ tự quản về Phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ xã 
Đoàn Kết gồm: 01 Tổ trưởng, 01 Tổ phó và 08 Tổ viên (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Tổ tự quản về PCCC và CNCH có nhiệm vụ:

- Đề xuất ban hành quy định, nội quy an toàn về phòng cháy chữa cháy tại 
các hộ sản xuất, kinh doanh trên địa bàn.

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật và kiến thức về phòng cháy chữa 
cháy; Xây dựng phong trào quần chúng tham gia phòng cháy chữa cháy.

- Tham gia, bồi dưỡng kiến thức, nghiệp vụ phòng cháy chữa cháy.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-nguyen-moi-truong/nghi-dinh-79-2014-nd-cp-huong-dan-luat-phong-chua-chay-va-luat-phong-hua-chay-sua-doi-241914.aspx


2

- Xây dựng phương án, chuẩn bị lực lượng, phương tiện và thực hành chữa 
cháy khi có cháy xảy ra; tham gia chữa cháy ở địa bàn khi có yêu cầu.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng HĐND-UBND xã, Công an xã; các ban, ngành có liên quan và 
các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- BTV Đảng uỷ xã; 
- Thường trực HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Thường trực Ủy ban MTTQ xã,
- BCĐ xã;
- Lưu: VT, CAX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

                                  
Phạm Xuân Luân


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-05T15:50:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Đoàn Kết<doanket.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-05T15:54:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Đoàn Kết<doanket.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




